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NOTAT 

Til Børne- og Ungdomsudvalget 

 
 
 

Vurdering af implementering af ny model for overførsel af 

decentral opsparing – 4%-puljen. 

 
 
Indledning: På Børne- og Ungdomsudvalgets møde den 25. september 
2013 blev det besluttet, at der skulle udarbejdes en ny model for overførsel 
af decentral opsparing. Ifølge den nye ordning, kan overskud under 4% 
overføres til service, og overskud herover overføres til en pulje, hvor den 
enkelte decentrale enhed kan ansøge om egne midler til anlægsprojekter. 
Kun enheder med overskud over 4% kan tilgå ordningen. De midler den 
enkelte decentrale enhed ikke selv ønsker at anvende, overføres til en fælles 
pulje, som kan søges af de øvrige deltagende enheder. 
Ordningen har kørt i 2014. 
 

Baggrund: I 2013 udgjorde opsparingen blandt de decentrale enheder i alt 
omkring 17,0 mio. kr., her af blev der anvendt 4,0 mio. kr. på Digitale 
Daginstitutioner og ca. 13,0 mio. kr. på diverse projekter. 56 enheder havde 
en opsparing over 4% og heraf ansøgte 40 enheder om puljemidler. 
 
Ordningen er forankret centralt i Børne- og Ungdomsforvaltningen. Alle 
decentrale enheder med en opsparing over 4% har fået individuel besked om 
størrelsen af deres opsparing og en præcisering af retningslinjerne for 
anvendelsen af midlerne. De indkomne ansøgninger er blevet vurderet og 
enhederne tilbudt rådgivning i fornødent omfang.  
 
Der har været ansøgninger til en bred vifte af projekter, hvoraf langt de fleste 
er faldet inden for rammerne af de fastlagte retningslinjer. Der er fx ansøgt 
om omdisponering af rum, mindre tilbygninger og forbedringer af 

legepladser. Ganske enkelte ansøgning har måttet afvises, fx ansøgninger 
om køb af børnecykler og om andet inventar. 
 

Fakturaer er blevet sendt direkte til den centrale enhed for at mindske den 
administrative byrde ved ordningen for de decentrale enheder. 
Tilbagemeldingerne fra de decentrale enhederne har generelt været positive 
både hvad de konkrete projekter og hvad angår administrationen af 
ordningen. 
 

Konklusion: Ordningen er blevet vurderet og på baggrund af de positive 
tilkendegivelser fra de decentrale enheder, og oplevelsen på både centralt og 
decentralt niveau af en model, der er både smidig og effektiv, fortsættes 
ordningen i 2015. 
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